



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 014.2023 - SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: DIGIMUSICAL COMERCIO E EVENTOS LTDA
CNPJ Nº: 29.983.460/0001-69

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	APOIO DIURNO - Contratação de apoio desarmado, treinado, uniformizado e capacitado, para execução de serviço de apoio aos eventos diurnos com experiência em eventos de grande porte, incluindo todas as despesas pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	DIA	300	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00
2	APOIO NOTURNO - Contratação de apoio desarmado, treinado, uniformizado e capacitado, para execução de serviço de apoio aos eventos noturnos com experiência em eventos de grande porte, incluindo todas as despesas pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	DIA	300	R\$ 189,50	R\$ 56.850,00
TOTAL DO LOTE 01					R\$ 104.850,00
LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ARQUIBANCADA: locação de arquibancada com 05 (cinco) degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2,2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda copo e corrimão metálico, barras com travamento em toda a estrutura e base em chapa metálica 0 = ¼ incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	METRO	300	R\$ 164,50	R\$ 49.350,00
2	CAMAROTE TIPO 1: locação com montagem e desmontagem de camarote, dimensões: 10 metros de frente por 06 metros de profundidade, cobertura em lona tipo night&day, piso em estrutura com compensado de 20mm e altura mínima de 02 metros. com arquitetura de interiores e ambientação, de acordo com a orientação da secretaria gestora	DIA	6	R\$ 3.650,00	R\$ 21.900,00
3	CAMARIM TIPO 2 - locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.	DIA	15	R\$ 2.362,00	R\$ 35.430,00
4	GRID Q30 - Locação de grid Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO	900	R\$ 55,50	R\$ 49.950,00
5	GRID Q50 - Locação de grid Q50 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO	1250	R\$ 90,00	R\$ 112.500,00



Prefeitura de Paraipaba



6	PALCO GRANDE PORTE - Locação de palco em estrutura de alumínio coberto 14 x 10m. Contendo no mínimo: boca de cena de 14 m com profundidade: 10m. Altura do piso ao solo: de 0,50m até 2m. Descrição complementar: altura livre (pé direito): de 5m até 8m. 02 grids para PA de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em box truss p-30. 02 áreas laterais (side stages) de 5m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da sala do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss p-30 e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m ² . Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. O sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar.	DIA	8	R\$ 11.050,00	R\$ 88.400,00
7	PALCO MÉDIO PORTE - Locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA line em alumínio q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de Black stage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona nigh & day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira. Com uma área de paisagismo medindo 5m x 5m. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. O sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIA	17	R\$ 6.609,00	R\$ 112.353,00
8	PALCO MINI PORTE - Locação de palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA line em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de Black stage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona nigh & day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em painel e metalom, revestido em madeira. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. O sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar.	DIA	60	R\$ 1.451,00	R\$ 87.060,00
9	PALCO PEQUENO PORTE - Locação de palco em estrutura de alumínio coberto 8 x 6m contendo no mínimo: boca de cena de 8m com profundidade: 6m. Altura do piso ao solo: de 0,50 m até 1,5 m. Descrição complementar: altura livre (pé direito): de 4m a 6m. 02 grids para PA de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m, em box TRUSS P-30. 02 áreas laterais (SIDE STAGES) de 3m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss p-30 e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m ² .	DIA	75	R\$ 3.473,50	R\$ 260.512,50
10	PRATICÁVEIS - descrição: locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x 2 metros.	DIA	180	R\$ 218,30	R\$ 39.294,00
11	TABLADO TIPO 1 - Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 8m de frente por 8m de fundo, com 1 metro de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado na cor cinza ou preta. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento, segurança, montado e testado com no máximo 24 horas antes do início do evento, conforme determinação do contratante.	DIA	55	R\$ 1.907,00	R\$ 104.885,00
12	TABLADO TIPO 2 - Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 6m de frente por 6m de fundo, com 1 metro de	DIA	55	R\$ 1.785,80	R\$ 98.219,00



Prefeitura de Paraipaba



	altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado na cor cinza ou preta. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento, segurança, montado e testado com no máximo 24 horas antes do início do evento, conforme determinação do contratante.				
TOTAL DO LOTE 02					R\$ 1.059.853,50
LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
4	ATRAÇÃO DJ LOCAL – contratação de atração dj, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração: no início e intervalo das apresentações das bandas principais para apresentações em datas comemorativas como carnaval, reveillon, festival junino, entre outros.	SERVIÇO	42	R\$ 1.350,00	R\$ 56.700,00
5	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, mpb e pop rock. Para realização de shows em praças públicas com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 6 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. Sujeita à prévia aprovação do CONTRATANTE.	SERVIÇO	87	R\$ 3.400,00	R\$ 295.800,00
6	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, mpb e pop rock. Para realização de shows em praças pública com duração mínima de duas horas, composta de 1 à 5 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. Sujeita à prévia aprovação do CONTRATANTE.	SERVIÇO	47	R\$ 2.606,00	R\$ 122.482,00
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 474.982,00
LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
7	BANHEIRO QUÍMICO - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	DIA	420	R\$ 243,40	R\$ 102.228,00
8	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA - Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos.	DIA	55	R\$ 300,00	R\$ 16.500,00
TOTAL DO LOTE 04					R\$ 118.728,00
LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
9	CADEIRA PLÁSTICA - Locação de cadeira plástica sem braço. resistente, na cor branca e empilhável, resistente até 140kg.	DIA	7000	R\$ 3,66	R\$ 25.620,00
13	CAPA PARA CADEIRA PLÁSTICA - Locação de capa de tecido para cadeira plástica, nas cores: branca, verde bandeira, azul bandeira ou preta, modelo fantasminha. Contratação do serviço a ser realizado conforme	DIA	5000	R\$ 2,61	R\$ 13.050,00



Prefeitura de Paraipaba



	determinação da secretaria gestora.					
36	MESA PLÁSTICA - Locação de mesa plástica, na cor branca, no formato quadrado, medindo aproximadamente 70x70cm.	DIA	1500	R\$ 4,01	R\$ 6.015,00	
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 44.685,00
LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	
15	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no local onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas, luminárias, lâmpadas de led coloridas, 04 ribaltas outdoors com comandos em DMX, malhas, balões e arranjos de flores naturais, para uma área de no mínimo 5.000m2. (projeto luminotécnico) de acordo com a orientação da secretaria gestora.	SERVIÇO	40	R\$ 4.250,00	R\$ 170.000,00	
16	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no local onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e luminárias, lâmpadas de led coloridas, 02 ribaltas outdoors com comandos em DMX, balões, para uma área de no mínimo 2.500m2. (projeto luminotécnico) de acordo com a orientação da secretaria gestora.	SERVIÇO	55	R\$ 2.500,00	R\$ 137.500,00	
17	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no local onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e luminárias, lâmpadas de led coloridas para uma área de no mínimo 400m2. (projeto luminotécnico) de acordo com a orientação da secretaria gestora.	SERVIÇO	55	R\$ 1.620,00	R\$ 89.100,00	
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 396.600,00
LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	
19	DISCIPLINADORES - Locação disciplinadores com montagem e desmontagem para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira. Aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	METRO	1.950	R\$ 31,53	R\$ 61.483,50	
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 61.483,50
LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	
21	EXTINTOR PORTÁTIL - ÁGUA PRESS.	DIA	55	R\$ 164,00	R\$ 9.020,00	
22	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2U.	DIA	55	R\$ 140,00	R\$ 7.700,00	
23	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC.	DIA	55	R\$ 190,00	R\$ 10.450,00	
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 27.170,00
LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	
24	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA – descrição: locação de grupo de gerador móvel, com capacidade mínima de 120 kva. trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3	DIA	29	R\$ 2.300,00	R\$ 66.700,00	



Prefeitura de Paraipaba



	metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² . no mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.				
25	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA – descrição: locação de grupo de gerador móvel, com capacidade mínima de 180 kva. trifásicos. tensão 440/380/220/110 vac. 60 hz. disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² . no mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIA	15	R\$ 3.300,00	R\$ 49.500,00
TOTAL DO LOTE 09					R\$ 116.200,00
LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
28	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de grande porte – 64 refletores par 646box truss, 4mini brutts, 6 set light, 24 movin light, mesa comando, 4 módulos, potência, cabos e conectores porte.	DIA	32	R\$ 5.300,00	R\$ 169.600,00
29	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 36 refletores par 64 s/ gelatina, 20 set light. Mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIA	37	R\$ 2.200,00	R\$ 81.400,00
30	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte - 24 refletores par 64 s/ gelatina. 10 set light, mesa de comando. 2 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem	DIA	52	R\$ 1.900,00	R\$ 98.800,00
31	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte – 64 refletores par 646 box truss, 4mini brutts, 6 set light, 24 movin light, mesa comando, 4 módulos, potência, cabos e conectores porte.	DIA	17	R\$ 7.500,00	R\$ 127.500,00
32	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação colorida de médio porte – 36 refletores par 64 s/ gelatina. 20 set light. 14 movin light, 6mini brutts, 1 ventiladores, duas maquinas de fumaça mesa comando. 4 módulos potência. Cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIA	32	R\$ 4.100,00	R\$ 131.200,00
33	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo-24 refletores par 64 s/ gelatina, 10 set light, 4 movin light. 4 mini brutts, 2 ventiladores, duas maquinas de fumaça mesa comando, 4 módulos potência. Cabos e conectores	DIA	55	R\$ 1.856,00	R\$ 102.080,00
TOTAL DO LOTE 10					R\$ 710.580,00
LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
35	MÁQUINA DE FUMAÇA - Locação de 1 x Máquina de Fumaça 800 Watts (Efeito Nebulina) 1 x Controle de Disparo, 1 x transformador 220V. Acompanha Fluido Especial para Fumaça (Tanque Cheio). Alcance do disparo aproximadamente 5 metros.	DIA	25	R\$ 216,00	R\$ 5.400,00



Prefeitura de Paraipaba



TOTAL DO LOTE 11					R\$	5.400,00
LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	
10	CAMA ELÁSTICA - Locação de cama elástica grande. Com diâmetro de 4,27 m, altura total 220 cm, altura do chão 90 cm. Lona de salto na cor preta sem emendas e com proteção UV. Molas e hastes para proteção feitas 100% de aço galvanizado a fogo. As hastes deverão ser revestidas de tubetes em espuma colorida (mínima 04 cores). Deverão possuir colcha de proteção sobre as molas, em espuma e lona vinílica colorida e escada de acesso, acompanhado de sistema de ancoragem para maior segurança. Deverá possuir também redes de proteção produzida em polipropileno (malha 12), multicolorida. Deverá vir acompanhada da escada colorida de 3 degraus para facilitar o acesso a cama. Peso suportado: 200 kg.	DIA	130	R\$ 315,00	R\$ 40.950,00	
20	ESCORREGADOR TOBOGÃ - Locação de brinquedo inflável tobogã com escadaria lateral completo – Dimensões mínimas do produto (C x L x A) de 8,50m x 4,20m x 6,80m; Dimensões mínimas da embalagem (C x L x A) de 0,90m x 0,90m x 1,00m; Peso máximo suportado de 400kg; Peso total do produto de no mínimo de 230kg; Para idade recomendada de 3 a 15 anos; Material lona vinílica KP 1000; Itens mínimos inclusos: 1 brinquedo inflável, 1 lona para escorregar, 1 saco/embalagem para transporte, 1 motor soprador bivolt e/ou 110v de no mínimo 1200w, para inflar. Cor: multicolorido.	DIA	70	R\$ 470,00	R\$ 32.900,00	
41	PISCINA DE BOLINHA - Locação de piscina de bolinhas com todas as peças produzidas em plástico roto moldado em formato quadrado (1m x 1m); com 04 (quatro) paredes de plástico que se encaixam nos postes cilíndricos e 04 (quatro) postes que fazem a junção de 2 paredes cada um; 01 (um) telhado podendo ser em plástico rotomoldado ou em lona; 01 rede única que faz o fechamento das laterais; dimensões mínimas da rede: 110 cm x 120 cm x 0,11 cm; Dimensões mínimas do produto (A x L x C): 1,80m x 2,00m x 2,00m; Peso total do produto de no mínimo 25kg. Piscina completa com toldo, rede de proteção e portinha; acompanha 2000 bolinhas resistentes. Montagem toda de encaixe. Idade sugerida: 1 a 10 anos. Podendo ser nas cores: azul, amarelo, vermelho e verde.	DIA	70	R\$ 267,00	R\$ 18.690,00	
TOTAL DO LOTE 12					R\$	92.540,00
LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	
43	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 1 – Contratação de empresa produtora de eventos de cunho cultural e de espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 15 pessoas.	DIA	6	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00	
44	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 – Contratação de empresa produtora de eventos serv. 6 de cunho cultural e de espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 10 pessoas.	DIA	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	
45	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 3 – Contratação de empresa produtora de eventos serv. 6 de cunho cultural e de espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 05 pessoas.	DIA	6	R\$ 1.233,00	R\$ 7.398,00	



Prefeitura de Paraipaba



TOTAL DO LOTE 13					R\$	42.198,00
LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	
46	SERVIÇOS DE FILMAGENS AÉREAS COM DRONE - Contratação de serviços de drone para captura de imagens e filmagens aéreas. A filmagem realizada com drone deverá conter no mínimo 20min de duração. Após a execução dos serviços, deverão as mídias (cartão de memória) contendo os serviços prestados serem entregues a contratante no prazo de 48 horas após o evento. Dos serviços de cobertura: todos os serviços discriminados deverão ser executados com drones profissionais de 3ccd, no formato DVCAM, HDV e/ou XDCAM, com imagens de qualidade broadcasting, ou tecnologia superior, devendo a empresa possuir todos os equipamentos e profissionais necessários a perfeita execução dos serviços.	DIA	39	R\$ 1.310,00	R\$ 51.090,00	
TOTAL DO LOTE 14					R\$	51.090,00
LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	
18	DELAY MÉDIO PORTE – locação de 01 (um) sistema de delay completos de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumínio q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos. • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de médio porte; • sistema devidamente aterrado; • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi), • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIA	18	R\$ 2.658,33	R\$ 47.849,94	
47	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – 02 mesas de som digitais de 24bit x 48khz de mínimo 56 canais de entrada, 24 canais de saída com sistema de gravação multipistas. 12 caixas de subgraves duplos 1600w rms (caixas originais não serão aceitas cópias). 16 caixas line array autoamplificadas de no mínimo 600w rms com amplificação classe d. (caixas originais não serão aceitas cópias) 08 amplificadores classe d 4500w rms 01 notebook e placa de som. 01 cdj 400. 04 processadores digitais com 04 entradas e 08 saídas 24bit x 96khz. 02 filtros de ac com 08 saídas. 02 transformadores isoladores balanceados 04 canais entrada 600 ohms e saída 300 ohms. 04 talhas 2t por 10m. 01 main power digital, 63a com contator e horímetro, saídas 220v e 110v. 01 cabo de ac 4x16mm e 100m. 01 cabo de aterramento 1x16mm na cor verde. 02 varas de 01 polegadas para aterramento. 01 multicabo com 56 vias e 80m. 03 cabos spliter 12 vias e 80m. 02 talhas 1t 5m. 02 side fill com 06 line array 600w rms e 04 subgraves duplos 1600w rms. 01 drum fill com 01 subgrave duplo 1600w rms. 06 monitores de 800w rms com curva de resposta flat (caixas originais) 01 amplificador de 08 canais e entradas balanceadas para fones de ouvido. 08 fones de ouvido 30 ohms. 01 caixa de guitarra a válvula 200w rms. 01 sistema de contra baixo 800w rms. (amplificador, caixa com 8 autofalantes de 8 polegadas). 02 microfones sem fio uhf-r digital com seleção de grupos e canais e amplificador de antenas. 01 kit de microfones de qualidade comprova para bateria 12 unidades. 03 microfones para instrumentos de sopro. 22 microfones de qualidade comprovada para uso geral. 18 direct box passivos. 02 direct box ativo. 25 pedestais tipo pé de ferro com tamanhos p, m e g. 02 garras para microfones. 01 intercom. 01	DIA	21	R\$ 12.510,00	R\$ 262.710,00	



Prefeitura de Paraipaba



	bateria (apenas tambores) bumbo 22, tons 10, 12 e 14. • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de médio e grande porte; • acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio; • sistema devidamente aterrado; • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi); • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente; • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
48	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – 01 mesa de som digital de 24bit x 48khz de mínimo 32 canais de entrada, 16 canais de saída com sistema de gravação multipistas. 08 caixas de subgraves duplos 1600w rms (caixas originais não serão aceitas cópias). 08 caixas line array autoamplificadas de no mínimo 600w rms com amplificação classe d. (caixas originais não serão aceitas cópias) 02 amplificadores classe d 4500w rms 01 notebook e placa de som. 02 processadores digitais com 04 entradas e 08 saídas 24bit x 96khz. 01 filtros de ac com 08 saídas. 01 transformadores isoladores balanceados 04 canais entrada 600 ohms e saída 300 ohms. 02 talhas 2t por 10m 01 main power digital, 63a com contator e horímetro, saídas 220v e 110v. 01 cabo de ac 4x16mm e 100m. 01 cabo de aterramento 1x16mm na cor verde. 02 varas de 01 polegadas para aterramento. 02 cabos spliter 12 vias e 80m. 02 talhas 1t 5m. 02 side fill com 04 line array 600w rms e 02 subgraves duplos 1600w rms. 01 drum fill com 01 subgrave duplo 1600w rms. 04 monitores de 800w rms com curva de resposta flat (caixas originais). 01 amplificador de 08 canais e entradas balanceadas para fones de ouvido. 08 fones de ouvido 30 ohms. 01 caixa de guitarra a válvula 100w rms. 01 sistema de contra baixo 400w rms. 02 microfones sem fio uhf digital com seleção de canais. 01 kit de microfones de qualidade comprova para bateria 08 unidades. 03 microfones para instrumentos de sopro. 10 microfones de qualidade comprovada para uso geral. 10 direct box passivos. 02 direct box ativo. 15 pedestais tipo pé de ferro com tamanhos p, m e g. 02 garras para microfones. 01 intercom. 01 bateria (apenas tambores) bumbo 22, tons 10, 12 e 14. • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de médio porte; • acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio; • sistema devidamente aterrado; • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi); • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente; • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIA	67	R\$ 4.528,33	R\$ 303.398,11
49	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE – descrição: 01 mesa de som digital de mínimo 16 canais de entrada, 08 canais de saída. 02 caixas de subgraves duplos 1600w rms (caixas originais não serão aceitas cópias). 04 caixas point source autoamplificadas de no mínimo 600w rms com amplificação classe d. (caixas originais não serão aceitas cópias). 01 amplificador classe d 4500w rms. 01 cdj 400. 01 processador digital com 02 entradas e 06 saídas. 01 filtros de ac com 08 saídas. 01 transformadores isoladores balanceados 02 canais entrada 600 ohms e saída 300 ohms. 01 main power digital, 16a com saídas 220v e 110v. 01 cabo de ac 2x16mm e 50m. 01 cabo de aterramento 1x16mm na cor verde. 02 varas de 01 polegadas para aterramento. 02 monitores de 800w rms com curva de resposta flat (caixas originais). 01 microfone sem fio uhf digital com seleção de canais.	DIA	27	R\$ 1.422,00	R\$ 38.394,00



Prefeitura de Paraipaba



	01 kit de microfones de qualidade comprovada para bateria 08 unidades. 04 microfones de qualidade comprovada para uso geral. 06 direct box passivos. 08 pedestais. • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de pequeno porte; • acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio; • sistema devidamente aterrado; • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi); • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente; • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
50	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - 01 mesa de som digital de mínimo 16 canais de entrada, 08 canais de saída. 04 caixas de subgraves duplos 1600w rms (caixas originais não serão aceitas cópias). 04 caixas line array autoamplificadas de no mínimo 600w rms com amplificação classe d. (caixas originais não serão aceitas cópias). 02 amplificadores classe d 4500w rms. 01 cdj 400. 01 processador digital com 04 entradas e 08 saídas 24bit x 96khz. 01 filtros de ac com 08 saídas. 01 transformadores isoladores balanceados 02 canais entrada 600 ohms e saída 300 ohms. 01 main power digital, 32a com saídas 220v e 110v. 01 cabo de ac 4x16mm e 50m. 01 cabo de aterramento 1x16mm na cor verde. 02 varas de 01 polegadas para aterramento. 04 monitores de 800w rms com curva de resposta flat (caixas originais). 01 caixa de guitarra a válvula 100w rms. 01 sistema de contra baixo 400w rms. 01 microfone sem fio uhf digital com seleção de canais. 01 kit de microfones de qualidade comprovada para bateria 08 unidades. 10 microfones de qualidade comprovada para uso geral. 08 direct box passivos. 10 pedestais. • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de médio porte; • acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio; • sistema devidamente aterrado; • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi); • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente; • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIA	45	R\$ 2.340,83	R\$ 105.337,35
TOTAL DO LOTE 15					R\$ 757.689,40
LOTE 16					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
14	CARRINHO DE PICOLÉ - Locação de carrinho de picolé com distribuição de 1000 unidades de picolés.	DIA	50	R\$ 1.043,00	R\$ 52.150,00
34	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE - Locação de máquina de algodão doce com confecção de 300 unidades.	DIA	60	R\$ 187,50	R\$ 11.250,00
TOTAL DO LOTE 16					R\$ 63.400,00
LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
53	TELÃO DE LED - Locação de tela de LED P6. Sendo painel de alta resolução, com processador de vídeo, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO QUADRADO	260	R\$ 419,20	R\$ 108.992,00



Prefeitura de Paraipaba



TOTAL DO LOTE 17					R\$ 108.992,00
LOTE 18					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
54	TOLDO 10M X 10M - Locação de toldo 10m x 10m, coberto com lona tipo nightandday, com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIA	25	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00
55	TOLDO 3M X 3M - Locação de toldo 3m x 3m, coberto com lona tipo nightandday, com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIA	55	R\$ 223,40	R\$ 12.287,00
56	TOLDO 5M x 5M - Locação de toldo 5m x 5m, coberto com lona tipo nightandday, com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem	DIA	100	R\$ 422,13	R\$ 42.213,00
TOTAL DO LOTE 18					R\$ 82.000,00
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 4.318.441,40

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 4.318.441,40 (QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Paraipaba-CE, 14 de junho de 2023.


FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA
Pregoeiro do Município de Paraipaba/Ce.